
Proposta di Deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 27-11-2024 - pag. 1 - COMUNE DI CASTEL DEL PIANO 

 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N. 64 DEL 27-11-24 

 
Assessorato:           Ufficio: AMMINISTRATIVO 

 

Oggetto: STAGIONE TEATRALE DI PROSA 2024/2025 - APPROVAZIONE 
CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI ARCIDOSSO IL COMUNE DI 
CASTEL DEL PIANO E FONDAZIONE SPETTACOLO ONLUS 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

PRESO ATTO che, i Comuni di Arcidosso e Castel del Piano insieme a Fondazione Toscana 
Spettacolo Onlus  stanno collaborando alla realizzazione della Stagione Teatrale di prosa 
2024/2025; 
 
CONSIDERATO che, la Stagione rappresenta per il nostro territorio un appuntamento culturale di 
grande rilievo; 
 
RICORDATO che, tale evento, per l’alto livello artistico degli spettacoli, ha sempre avuto positivi 
e rilevanti risultati; 
  
PRECISATO che: 
 
-la Stagione Teatrale contribuisce al consolidamento della Rete Teatrale Provinciale e Regionale al 
fine di promuovere e sviluppare l’iniziativa dei Piccoli Teatri e la diffusione della cultura teatrale; 
- per Arcidosso, l’Associazione Pro Loco dovrà occuparsi dei relativi aspetti organizzativi e 
gestionali;  
- l’importo della quota parte, a carico del Comune di Castel del Piano, da trasferire a Fondazione 
Toscana Spettacolo onlus entro il 28.02.2025, come da Piano Economico (allegato B) della 
Convenzione, ammonta ad € 5.000,00;  
 
PRESO ATTO che, tale importo trova copertura nel cap.1036/4 Bilancio 2025, piano finanziario         
05.02-1.04.04.01.001  “Trasferimenti a Fondazione Toscana Spettacolo”; bilancio di previsione 
2025/2027, in approvazione nella seduta consiliare odierna. 
 
VISTA la bozza di Convenzione ed i relativi allegati che ne fanno parte integrale e sostanziale, 
trasmessi a questo Ente da Fondazione Toscana Spettacolo onlus – via Santa Reparata 10°, Firenze;  
 
VISTO il D. Lgs n. 267/2000; 
 

COMUNE DI CASTEL DEL PIANO
Provincia di Grosseto



Proposta di Deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 27-11-2024 - pag. 2 - COMUNE DI CASTEL DEL PIANO 

VISTA la deliberazione C.C. n. ....... del 19.12.2024 con cui è stato approvato il Documento unico 
di programmazione semplificato (DUPS) per il periodo 2025/2027; 
 
VISTA la deliberazione C.C. n. ...... del 19.12.2024 di approvazione del bilancio di previsione 
2025/2027; 
      
PRESO ATTO dei pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile del presente atto rilasciati 
ai sensi dell’art. 49 del citato Testo Unico sulle Autonomie Locali; 
 
TUTTO ciò premesso; 
 

DELIBERA 
 
1) di approvare la Convenzione (che fa parte integrante e sostanziale del presente Atto) tra 
Comune di Arcidosso, Comune di Castel del Piano, Fondazione Toscana Spettacolo Onlus, 
finalizzata alla realizzazione della Stagione Teatrale di Prosa 2024/2025, i cui spettacoli si terranno 
al Teatro degli Unanimi di Arcidosso ed al Teatro Amiatino di Castel del Piano; 
 
2) di dare mandato al Responsabile dell'Area Servizi Amministrativi Generali a procedere alla firma 
della convenzione. 
3) di dichiarare la proposta di approvazione della presente deliberazione immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
 
 

 


